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İnanıram ki, mənim axıra çatdıra 

bilmədiyim taleyüklü məsələləri, plan-
ları, işləri sizin köməyiniz və dəstəyi-
nizlə İlham Əliyev başa çatdıra bilə-
cək. Mən ona özüm qədər inanıram və 
gələcəyinə böyük ümidlər bəsləyirəm. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
Azərbaycan xalqına 1 oktyabr  

2003-cü il tarixli müraciətindən 

Mərhum Vaqif Səmədoğlu demiş, “Gü-
nün baxtına bir bax”. İyirmi əsr ilin, ayın 
adi günlərindən biri olasan, sonra gəlib 
Azərbaycan xalqını möhtəşəm zəfərlərə 
aparan iki möhtəşəm seçkinin keçirildiyi 
gün kimi yadda qalasan. Yəni oktyabrın 
15-i təkcə bizi bəxtəvər eləməyib, elə özü 
də bəxtəvər gündür ki,  əlli milyonluq xalq 
hər il bu tarixi ehtiramla yada salır. 

Etiraf edək ki, 2003-cü ilin oktyabrında 
ümummilli liderimizin məlum müraciətini 
eşidəndə həmin tarixi sənədi növbəti və 
adi bir siyasi çağırış kimi dəyərləndirənlər 
bəlkə də yüzlərlə idi. Ancaq cənab Prezi-
dent İlham Əliyev 2020-ci ilin payızında 
hər axşam bir neçə kəndin və ya bir şəhə-
rin düşmən tapdağından azad edildiyini 
xəbər verəndə “ Heydər Əliyev bu günləri 
nəzərdə tuturmuş” deyənlər artıq milyon-
larla idi. 

Xalq 2003-cü il oktyabrın 15-də nə 
üçün İlham Əliyevə səs vermişdi? Çünki 
insanlar inanırdılar ki, o, atasının siyasi 
kursunu davam etdirəcək. Onun atasının 
işləyib hazırladığı siyasi kurs isə Azərbay-
canı vətəndaş müharibəsindən qurtarmış, 
ölkəmizdəki xaos və anarxiyaya son qoy-
muş, yetmiş ildən sonra bərpa etdiyimiz 
dövlət müstəqilliyimizi yenidən itirmə-
yimizin qarşısını almış, himayədarlarının 
köməyi ilə hər gün yeni-yeni ərazilərimi-
zi işğal edən Ermənistanla atəşkəsə nail 
olmuş, mötəbər beynəlxalq təşkilatlarla 
əlaqələr yaratmış, ölkədə demokratik seç-
kilər keçirilməsi ənənəsini yaratmış, iqtisa-
di dirçəlişi hədəfləyən  və beynəlxalq aləm-
dəki dostlarımızın çoxaldılması məqsədilə 
“Əsrin müqaviləsi” adlı nəhəng neft sazi-
şinin imzalanmasına nail olmuşdu. Xalq 
bütün bunları yaxşı görürdü və ona görə də 
cənab İlham Əliyevdən başqa kiməsə səs 
verə bilməzdi. Vermədi də. 

İlham Əliyevin ilk dəfə prezident se-
çilməsindən sonrakı  beş il ərzində Azər-
baycanın iqtisadiyyatı çox sürətlə inkişaf 
etmiş və Azərbaycan tarixə 2003–2008-ci 
illərdə iqtisadi cəhətdən ən sürətlə inkişaf 
etmiş ölkə kimi daxil oldu. Bu, böyük nai-
liyyətdir. Ölkəmiz həmin  beş il ərzində bö-
yük yol keçə, böyük uğurlar əldə edə bildi. 
İqtisadiyyat 2,6 dəfə, sənaye potensialı 2,5 
dəfə artdı. Yoxsulluğun səviyyəsi 3–4 dəfə 
aşağı düşdü, büdcə xərcləri 10 dəfədən çox 
artdı. Ölkədə böyük sosial proqramlar icra 
edilməyə başlandı. Bir sözlə, həmin  beş il 
ərzində Azərbaycan çox böyük addımlar 
atdığına görə, xalq bu möhkəm zəmin əsa-
sında  gələcəyə ümidlərlə baxırdı.

2008-ci il oktyabrın 15-də Azərbay-
canda keçirilən prezident seçkiləri isə 
müstəqil ölkəmizin tarixində yeni səhifə 
açdı. Prezidentliyə namizədlərin sayının 
çoxluğuna baxmayaraq, ölkə əhalisi ulu 
öndər Heydər Əliyev siyasətinin layiqli 
davamçısı İlham Əliyevi yenidən ən ali 
mövqedə   –  Prezident kürsüsündə görmək 

istədi. Cənab İlham Əliyev şəffaf və de-
mokratik seçkidə 88,73 faiz  səs toplayaraq 
növbəti dəfə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti seçildi.

Xatırladaq ki, “Bizim uğurlarımızın 
əsas mənbəyi Azərbaycan xalqının fəaliy-
yətidir, Azərbaycan xalqının iradəsidir”– 
deyən Prezident İlham Əliyev 2008-ci 
ilin prezident seçkilərinə də bu amalı rəh-
bər tutaraq qatılmışdı. Məhz Azərbaycan 
xalqının rəğbəti sayəsində İlham Əliyev 
2008-ci ilin 15 oktyabrında keçirilən prezi-
dent seçkilərinin əsas favoriti olaraq siyasi 
mübarizədən qalib çıxdı. Xalq böyük səs 
çoxluğu ilə  onu dəstəklədi və səsini ulu 
öndər Heydər Əliyevin siyasi kursunun da-
vamçısına verdi.

Tarixçilərin fikrincə, ölkəmizdə keçi-
rilmiş  2008-ci il prezident seçkiləri region-
da və dünyada böyük rezonans doğurmuş-
du. Şəffaflığı ilə diqqəti çəkən bu seçkilər 
müstəqil Azərbaycanın tarixinə ən demok-
ratik seçki kimi daxil olmuşdu. Qeyd edilir 
ki, xalqın yenidən İlham  Əliyevə etimad 
göstərməsi ötən beş ildə onun həyata ke-
çirdiyi siyasətin uğurları ilə bağlı idi.

Azərbaycan mətbuatının 2008-ci ilin 
oktyabrındakı materiallarını vərəqləyəndə 
belə bir arqumentə rast gəlirik: “Böyük 

uğurla başa çatan prezident seçkilərində, 
gözlənildiyi kimi, xalqın seçimi dəyiş-
mədi. 2003-cü il prezident seçkilərində 
tərəqqiyə, inkişafa, ulu öndər Heydər 
 Əliyev siyasətinə səs verənlər  yenə də bu 
yola dəstək oldular. Seçkilərin nəticələ-
ri ilə bağlı “ELS” Müstəqil Araşdırmalar 
Mərkəzinin, AVCİA-nın, eləcə də, Hüquqi 
və Demokratik İslahatlar Mərkəzinin ke-
çirdikləri “exit-poll”un nəticələrinə görə 
də, Yeni Azərbaycan Partiyasının prezi-
dentliyə namizədi cənab İlham Əliyev se-
çicilərin 88,8 faiz səsini qazandı”.

Seçkilərdə iştirak etmiş beynəlxalq 
müşahidəçilər deyirdilər ki, Azərbaycan-
da səsvermənin demokratik və şəffaf ke-
çirilməsi üçün lazım olan bütün tədbirlər 
görülmüşdü. İstər beynəlxalq, istər yerli 
müşahidəçilərin çoxluq təşkil etməsi, istər-
sə də məntəqələrdə veb-kameraların quraş-
dırılması, bir daha deməyə əsas verdi ki, bu 
seçkilər, həqiqətən də, tam şəffaf və ədalət-
li keçirildi. 15 oktyabr prezident seçkiləri 
bir daha sübut etdi ki, Azərbaycan demok-
ratik bir ölkə olmaqla özünəməxsus seçki 
ənənəsi formalaşdırmağı bacarır.

2008-ci il seçkiləri sübut etdi ki, Yeni 
Azərbaycan Partiyasının namizədi ölkədə 
hamıdan yüksək nüfuza və mükəmməl rey-

tinqə malikdir. O,  bütün siyasi opponent-
lərindən  fərqli olaraq sınaqlardan çıxmış 
siyasətə xidmət edir,  ulu öndər Heydər 
Əliyev siyasi kursuna dair baxışlar siste-
minə istinadən fəaliyyət göstərir.   Seçki-
nin nəticələri həm də belə bir reallığı ifadə 
etmişdi ki, cənab İlham Əliyev xarizmatik 
liderdir və onun mütərəqqi siyasi keyfiy-
yətləri insanların ona olan  dərin inamında 
özünü büruzə verir.

O, birinci seçkidən sonra olduğu kimi 
2008-ci ildə də özünün deyil, xalqın ira-
dəsinin qalib gəldiyini söyləmişdi: “Mənə 
yenidən böyük etimad göstərmiş, məni 
Prezident vəzifəsinə seçmiş bütün Azər-
baycan xalqına öz dərin minnətdarlığımı 
bildirirəm. Azərbaycan xalqını yenidən 
əmin edirəm ki, mən bundan sonra da 
Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı üçün öz 
səylərimi əsirgəməyəcəyəm”.

Cənab Prezident ikinci müddətə se-
çildikdən sonrakı andiçmə mərasimində 
demişdir: “Müstəqillik bizim üçün ən 
böyük sərvətdir, ən böyük dəyərdir. An-
caq müstəqilliyi əldə etmək onu qoruyub 
saxlamaqdan, möhkəmləndirməkdən daha 
asandır. Bu gün Azərbaycan, sözün əsl mə-
nasında, müstəqil ölkədir, biz həm daxildə, 
həm də xaricdə müstəqil siyasət aparırıq. 

Bizim siyasətimiz Azərbaycan xalqının 
maraqlarına xidmət göstərir. Azərbaycan 
xalqının maraqlarının qorunması, Azər-
baycan dövlətinin möhkəmləndirilməsi, 
Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin möh-
kəmləndirilməsi mənim üçün və bilirəm 
ki, hər bir Azərbaycan vətəndaşı üçün ən 
başlıca vəzifədir, ən başlıca məqsəddir”.

Ölkəmizin yeni tarix dərslikləri-
ni yazanların fikrincə, Prezident İlham 
Əliyevin siyasi fəaliyyətinin bütün is-
tiqamətləri milli maraqlarımızın təmin 
olunmasına, Azərbaycan xalqının məna-
felərinin qorunmasına xidmət edir. Ancaq 
onun xarici siyasəti, xüsusən, işğal altın-
dakı torpaqlarımızın düşmən tapdağından 
azad edilməsi istiqamətində gördüyü işlər 
daha yüksək qiymətləndirilməlidir. Cənab 
Prezident, həmişə olduğu kimi, 2008-ci il 
seçkilərindən sonra da həmin məsələdə 
qətiyyətli idi: “Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyü danışıqların mövzusu deyil, olmayıb 
və heç vaxt olmayacaq. Dağlıq Qarabağa 
heç vaxt  –  nə bu gün, nə sabah, nə 10 
ildən sonra, nə 50 ildən sonra müstəqillik 
verilməyəcək”.

Məlum olduğu kimi, 2008-ci il seç-
kilərindən sonra  Azərbaycanın iqtisadi 
uğurları daha da böyüdü. İqtisadi inkişafı-
na görə, dünyada lider olan Azərbaycanın 
dövlət büdcəsi, valyuta ehtiyatları, ölkə-
mizə sərmayə qoyuluşlarının həcmi artdı, 
güclü sahibkarlıq sinfi yarandı. Dünya 
Bankı və Beynəlxalq Maliyyə Korporasi-
yası “Duing business” hesabatında Azər-
baycanı  2008-ci ilin ən islahatçı ölkəsi 
elan etdi.

Dövlət başçımızın yürütdüyü daxili 
siyasətin uğurlu nəticəsidir ki, onun pre-
zidentliyinin ikinci dövründə ölkədə 800 
min yeni iş yeri açılmış, yoxsulluğun sə-
viyyəsi 49 faizdən 13 faizə endirilmiş, 
əhalinin rifah halının daha da yaxşılaşdırıl-
ması istiqamətində dövlət proqramları icra 
edilmişdi. Azərbaycanda qeyri-neft sekto-
runun inkişafı neft siyasətinin məntiqi da-
vamı olmuşdu.

Həmin dövrdə biz  Asiyanı Avropa ilə 
birləşdirəcək Bakı –Tbilisi – Qars dəmir 
yolu xəttinin, Oğuz – Qəbələ – Bakı su 
kəmərinin çəkilməsi kimi iri regional və 
ölkədaxili layihələrin icrasına nail olduq.  
Bu dövrdə azərbaycançılıq fəlsəfəsi İlham 
Əliyev siyasətinin mənəvi dayağına çevril-
di, milli ləyaqət, milli qürur, dini tolerant-
lıq uğurlarımızın əsas şərtləri oldu. 

Biz həmin milli qürurun, milli ləyaqə-
tin nəticələrini işğaldan azad edilmiş Füzu-
lidə Beynəlxalq Hava Limanının açılması 
zamanı da gördük, Şuşada çoxsaylı yerli və 
beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsi zamanı 
da. Ancaq fikrimizcə milli ləyaqətimizin  
böyük hərflərlə yazılacaq ən ali nümunə-
si Azərbaycan və Türkiyə prezidentlərinin  
2021-ci il iyunun 15-də Şuşada imzala-
dıqları  Azərbaycan və Türkiyə arasında 
Müttəfiqlik münasibətləri haqqında  Bə-
yannamədir.

Məlum olduğu kimi, bu il də ölkəmiz-
də prezident seçkiləri keçirilib. Xalq yenə 
də öz sınanılmış liderinə səs verib. Ancaq 
inanırıq ki, sabah, o biri gün və ya nə za-
mansa prezident seçkiləri keçirilsə, xalqın 
seçimi yenə də “dəmir yumruğ”un sahibi 
İlham Əliyev olacaq. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ

15 Oktyabr Azərbaycan xalqı 
üçün əlamətdar tarixdir

Anti-Rusiya siyasəti İrəvanı uçuruma aparır
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Ermənistan geosiyasi yolayrıcında ça-
palayır. İrəvanın siyasi palitrasında aydın 
rənglərin müşahidə edilməməsi ondan xə-
bər verir ki, haylar kəskin seçim sançısı 
yaşayırlar. 2018-ci ildə Qərb dairələrinin 
köməyilə hakimiyyətə gələn indiki İrəvan 
hakimiyyəti iki stulda oturmağa çalışır. İndi 
Rusiyanın çətiri altından çıxıb Qərb kura-
torlarının qoltuğu altına sığınmağa can atan 
İrəvan siyasi janqlyorluqla məşğuldur. Bu 
qeyri-adekvat davranış özünü MDB dövlət 
başçılarının son görüşündə Ermənistanın 
təşkilatın iki yekun bəyanatını imzala-
mamasında göstərdi. Ermənistanda geniş 
yayılmış daxili imkansızlıq və çaşqınlıq 
fonunda Paşinyan hökumətinin bu demarşı 
birmənalı qarşılanmadı. Məsələn, politoloq 
Stepan Danielyan bildirib ki, bu addım vek-
torun və xarici siyasət təlimatlarının olma-
masının sübutudur: “Bu, iki stulda oturmaq 
cəhdidir, əslində, bir stulda oturmaq da yox, 
ayaq üstə dayanmaq cəhdidir”. 

Hər iki bəyanatın təhlükəsizlik 
məsələlərinə aid olduğunu xatırladan Da-
nielyan qeyd edib ki, Ermənistan təhlükə-
sizliklə bağlı çətin vəziyyətdə qalıb: “Ölkə 
KTMT-də iştirakını dondurub, NATO ilə 
anlaşılmaz təlimlər keçirir, ABŞ və Aİ 
yekdilliklə bəyan edirlər ki, Ermənistanın 
təhlükəsizliyini təmin edə bilməz. Onun 
sözlərinə görə, hazırda Ermənistan mahiy-
yətcə heç bir blokda deyil və təhlükəsizlik 
sistemi olmayan ölkəyə çevrilib, indiki 
hakimiyyət isə bu sistemin olmamasını bö-
yük nailiyyət hesab edir. Erməni politoloq 
vurğulayıb ki, Paşinyan hökumətinin fik-
rincə, sapdan asılı qalmaq suverenliyin ən 
yüksək təzahürüdür. Yəni MDB-nin işində 
iştirak edən Ermənistan zəruri bəyanatlar-
dan uzaq dayanmaqla okeanın o tayına xoş 
gəlməyə çalışır. 

İndi İrəvan elə təəssürat yaratmağa 
cəhd göstərir ki, guya, o Qərbin Cənubi 

Qafqaz regionundan ənənəvi aktorların, 
ilk növbədə Rusiyanın uzaqlaşdırılması 
planının iştirakçısı deyil. Amma əməlləri, 
niyyətləri bunun tam əksini təsdiqləyir. 
Məsələn, bu günlərdə Caliber.az diploma-
tik mənbələrə istinadən yazıb ki, Ermənis-
tan təhlükəsizlik şurasının katibi Armen 
Qriqoryan sentyabrın 30-da Brüsseldə 
keçirilən görüşdə İrəvanın “NATO-nun 
yeni cənub cinahı” olmağa hazır olduğunu 
bildirib. O, Ermənistanda hava bazalarının 
tikintisini və raketdən müdafiə bölmələri-
nin yerləşdirilməsini təşviq etmək niyyə-
tini vurğulayıb. Bu bazalar, Qriqoryanın 
sözlərinə görə, NATO-nun Çevik Yerləş-
dirmə Qüvvələrinin qoşunlarını, o cümlə-
dən quru, hava və xüsusi bölmələri qəbul 
etməyə hazır olacaq. ABŞ və Fransanın 
İrəvanın bu təşəbbüsünü fəal dəstəklədik-
ləri bildirilir. 

Elə Paşinyanın mətbuat katibi Nazeli 
Baqdasaryanın son paylaşımı da İrəvanın 

anti-Rusiya siyasətini təsdiqləyir. Erməni 
qadın məmurun Nikol Paşinyanın Rusi-
ya prezidenti Vladimir Putinlə görüşü ilə 
bağlı paylaşımında yazıb ki, Ermənistan 
baş naziri Rusiya prezidenti ilə görüşün-
də “Dünyanın kəsişməsi” proqramının 
təfərrüatlarını təqdim edərək ona müvafiq 
broşuranı təqdim edib. O, həmçinin qeyd 
edib ki, Ermənistan hökumətinin regional 
kommunikasiyalarla bağlı mühakiməsi 
həm qapalı, həm də açıq formatda eynidir. 
Amma Rusiya Baş nazirinin müavini Alek-
sey Overçukun TASS agentliyinə verdiyi 
son müsahibədəki sözləri bunun tam əksini 
göstərir. Overçuk bildirib ki, Ermənistan 
üçtərəfli Bəyanatdan formal olaraq geri 
çəkilməyib və imzasını da geri götürmə-
yib, lakin eyni zamanda, artıq iki ildir ki, 
baş nazir müavinləri səviyyəsində üçtərəfli 
işçi qrupunun faəliyyətində heç bir hərəkət 
yoxdur. Yəni kommunikasiyalarla bağlı er-
məni tərəfinin “mühakimələrimiz eynidir” 

tezisi iz azdırmaqdan başqa bir şey deyil.
Bundan əlavə Baqdarsaryan bildirib 

ki, Paşinyan Rusiya prezidenti ilə görüşün 
nəticələrini müsbət qiymətləndirir: “Geniş 
spektrli məsələlər müzakirə edilib, enerji, 
təhsil və humanitar sahələrlə bağlı konkret 
razılaşmalar əldə olunub”. Mətbuat katibi-
nin sözlərinə görə, görüşdə 2025-ci il yan-
varın 1-dən Ermənistan milli təhlükəsizlik 
xidmətinin (MTX) sərhəd qoşunlarının 
Ermənistan–İran və Ermənistan–Türkiyə 
dövlət sərhədlərinin qorunmasında da iş-
tirak edəcəyi, Ermənistan–İran dövlət sər-
hədinin sərhəd-nəzarət məntəqəsində isə 
Ermənistan MTX-nin sərhəd qoşunlarının 
tam şəkildə bu xidməti həyata keçirəcəyi 
barədə razılıq əldə olunub. Baqdarsaryan 
sonda vurğulayıb ki, Paşinyan Ermənistan 
müstəqillik əldə etdikdən sonra Rusiyanın 
Ermənistan ilə İran arasında dövlət sərhəd 
nəzarəti məntəqəsində göstərdiyi xidmətə 
görə prezident Putinə təşəkkür edib.

Rusiya tərəfdən bu görüşün nəticələri 
barədə hər hansı bir rəsmi açıqlama veril-
məyib. Cari ilin may ayında Rusiya pre-
zidentinin mətbuat katibi Dmitri Peskov 
bildirmişdi ki, Vladimir Putin və Nikol 
Paşinyan Rusiya sərhədçilərinin Ermə-
nistanın bir sıra rayonlarından çıxarılması 
barədə razılığa gəliblər. Amma son görüş 
barədə açıqlama olmasa da, aydındır ki, 
bu görüşdə qəbul olunan qərar Moskvanın 
ürəyincə deyil. Çünki şimal qonşumuzda 
da görürürlər ki, İrəvanın Rusiya sərhəd-
çilərini Ermənistan-Türkiyə və Erməni-
san-İran sərhədindən uzaqlaşdırmaq istəyi 
ümumi planın tərkib hissədir. Xatırladaq 
ki, cari ilin avqust ayında Rusiya sərhəd-
çiləri İrəvanın Zvartnots hava limanını tərk 
ediblər. Aydındır ki, Paşinyan hökuməti 
bütün bu prosesləri həyata keçirməklə sırf 
Qərbin sifarişini yerinə yetirir və bunlar 
Aİ-nin Ermənistandakı müşahidə missiya-
sının gücləndirilməsi və genişləndirilməsi 
fonunda baş verir. 

Ermənistanda düşünürlər ki, İrəvan 
bu gün dövlət sərhədinin mühafizəsini 
müstəqil şəkildə təmin edə bilmir, xüsusilə 
də Rusiyanın dəstəyi olmadan istər İran, 
istərsə də Türkiyə ilə sərhədlərin müstəqil 
şəkildə müdafiəsini təşkil etmək Ermənis-
tan üçün çox çətindir. Hayastanın ekspert-
ləri vurğulayırlar ki, sərhədlərin mühafizə-
si üçün müəyyən sayda mütəxəssis tələb 
olunur. Bundan başqa, erməni mütəxəssis-
lərin sözlərinə görə, Rusiya sərhədçilərinin 
geri çəkilməsi ilə insidentlər və təxribatlar 
qaçılmaz olacaq və bu faktın gözardı edil-
məsi gözlənilməz nəticələrə, o cümlədən 
dövlətçiliyin itirilməsinə səbəb ola bilər. 
Ancaq belə görünür ki, belə persperktiv 
Paşinyan hökumətini narahat etmir, sifariş 
verilib və yerinə yetirmək lazımdır. Ancaq 
bütün bunları nəyin bahasına edəcək, onu 
yaxın gələcək göstərəcək.
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